
 
 

SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH 

BỆNH VIỆN MẮT 
 

Số:            /QĐ-BVM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

             Bình Định, ngày   tháng 12 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) gói thầu: Mua sắm trang thiết 

bị y tế năm 2023 phục vụ công tác khám, chữa bệnh của Bệnh viện Mắt 

 

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN MẮT BÌNH ĐỊNH 

 

Căn cứ Luật đấu thầu ngày 26/11/2013;  

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu và lựa chọn nhà 

thầu; 

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về 

quản lý trang thiết bị y tế; Nghị định 07/2023 ngày 03/3/2023 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 

của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế;Căn cứ Nghị quyết số 30/NQ-CP 

ngày 04/3/2023 của Chính phủ về việc tiếp tục thực hiện các giải pháp đảm bảo 

thuốc, trang thiết bị y tế; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 về việc sửa đổi, bổ sung một số 

điều của thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Thông tư số 05/2022/TT-BYT ngày 01/8/2022 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 

08/11/2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế; 

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa 

chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;  

Căn cứ Quyết định số 4477/QĐ-UBND ngày 03/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bình Định phê duyệt dự toán mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Gói thầu: Mua sắm trang thiết bị y tế năm 2023 phục vụ công tác khám, chữa 

bệnh của Bệnh viện Mắt; 

Căn cứ Báo cáo thẩm định ngày 15/12/2023 về việc thẩm định Hồ sơ mời 



 
 

thầu (E-HSMT) Gói thầu: Mua sắm trang thiết bị y tế năm 2023 phục vụ công 

tác khám, chữa bệnh của Bệnh viện Mắt; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - Tài chính; phó 

trưởng Khoa Dược - VTYTTB - XN - CNK. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) Gói thầu: Mua sắm trang 

thiết bị y tế năm 2023 phục vụ công tác khám, chữa bệnh của Bệnh viện Mắt. 

1. Khái quát về dự toán các gói thầu: 

- Chủ đầu tư/Bên mời thầu: Bệnh viện Mắt Bình Định. 

- Tên dự toán/dự án: Mua sắm trang thiết bị y tế năm 2023 phục vụ công 

tác khám, chữa bệnh của Bệnh viện Mắt. 

- Giá gói thầu: 5.417.250.000 đồng (Bằng chữ: Năm tỷ, bốn trăm mười bảy 

triệu, hai trăm năm mươi nghìn đồng.)       

 Giá này đã bao gồm giá bán và tất cả các chi phí liên quan đến việc cung 

ứng, lắp đặt, vận chuyển đến đơn vị sử dụng, hướng dẫn sử dụng, vận hành chạy 

thử, bảo hành, thuế và các chi phí khác đến tận nơi sử dụng của Bệnh viện Mắt 

Bình Định. 

- Nguồn vốn: Nguồn quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của Bệnh viên 

Mắt. 

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi trong nước qua Hệ thống 

mạng đấu thầu quốc gia. 

- Phương thức lựa chọn nhà thầu: Một giai đoạn một túi hồ sơ.  

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 90 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực. 

- Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói theo từng mặt hàng trang thiết bị y tế 

(từng phần độc lập của gói thầu).. 

- Địa điểm: Tại Bệnh viện Mắt Bình Định 

- Thời gian chuẩn bị hồ sơ dự thầu (E-HSDT): Tối thiểu là 10 ngày kể từ 

ngày đầu tiên đăng tải E-TBMT lên hệ thống. 

2. Nội dung Hồ sơ mời thầu (E-HSMT): Gồm 04 phần 07 chương: 

Phần 1. Thủ tục đấu thầu 

Chương I. Chỉ dẫn nhà thầu 

Chương II. Bảng dữ liệu đấu thầu 

Chương III. Tiêu chuẩn đánh giá E-HSDT  

Chương IV. Biểu mẫu mời thầu và dự thầu 

Phần 2. Yêu cầu về kỹ thuật 

Chương V. Yêu cầu về kỹ thuật 

Phần 3. Điều kiện hợp đồng và biểu mẫu hợp đồng 

Chương VI. Điều kiện chung của hợp đồng  

Chương VII. Điều kiện cụ thể của hợp đồng 



 
 

Phần 4. Biểu mẫu hợp đồng 

(kèm theo Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) Gói thầu: Mua sắm trang thiết bị y 

tế năm 2023 phục vụ công tác khám, chữa bệnh của Bệnh viện Mắt). 

Điều 2. Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) đã được phê duyệt tại Điều 1 là căn cứ 

pháp lý để nhà thầu chuẩn bị hồ sơ dự thầu và để bên mời thầu đánh giá hồ sơ 

dự thầu nhằm lựa chọn nhà thầu trúng thầu là căn cứ cho việc thương thảo hợp 

đồng, giữa Bên mời thầu và nhà thầu trúng thầu là căn cứ để kết hợp đồng với 

nhà thầu trúng thầu. 

Phó Trưởng Khoa Dược - VTYTTB - XN - CNK, Trưởng phòng Tổ chức-

Hành chính-Tài chính phối hợp tổ chức triển hai các bước tiếp theo đúng theo 

quy định hiện hành.  

Điều 3. Phó Trưởng Khoa Dược - VTYTTB - XN - CNK, Trưởng 

phòng Tổ chức-Hành chính-Tài chính, Tổ Chuyên gia, Tổ Thẩm định, các cá 

nhân và khoa/phòng liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể 

từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC 
- Như  Điều 3; 

- Lãnh đạo BV; 

- Đăng tải Website BV; 

- Lưu: VT, KD. 

 
 

                                                                                      Nguyễn Thanh Triết 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-12-18T10:44:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thanh Triết<trietnt-bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-12-18T10:56:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-12-18T10:56:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-12-18T10:57:21+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Bệnh viện Mắt<bvmat@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




